
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

Краевое государственное автономное 
профессиональное образовательное учреждение

«ГУБЕРНАТОРСКИЙ АВИАСТРОИТЕЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ 
г. КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ 

(МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР КОМПЕТЕНЦИЙ)»

ПРИКАЗ
0 6  ■ dOdhi  №  / З ’з» -  OJ'

г. Комсомольск-на-Амуре

О внесении изменений в Положение 
о назначении государственной 
академической и социальной стипендии

В соответствии с Постановлением Правительства Хабаровского края 
от 24.05.2024 № 193-пр «О внесении изменений в постановление
Правительства Хабаровского края от 17 февраля 2014 г. № 37-пр «Об 
утверждении Порядка назначения государственной академической 
стипендии и (или) государственной социальной стипендии студентам, 
обучающимся по программам среднего профессионального образования 
по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований краевого 
бюджета, установлении нормативов и правил формирования 
стипендиального фонда за счет бюджетных ассигнований краевого 
бюджета»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
I

1. Пункт 5 Положения «О назначении государственной академической 
и социальной стипендии» изложить в следующей редакции:

«5. Размеры государственной академической стипендии, 
государственной социальной стипендии студентам, определяемые 
Колледжем, не могут быть меньше нормативов, установленных 
Правительством Хабаровского края с учетом уровня инфляции. Норматив 
государственной академической стипендии студентам, обучающимся по 
программам среднего профессионального образования, установлен в 
размере 960,00 рублей в месяц; норматив государственной социальной 
стипендии -  1440,00 рублей в месяц. Размер стипендии определен с учетом 
районного коэффициента».

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01.09.2024 г.

Генеральный директор В.А. Аристова


